
اخبار كشور

کمکرئیسجمهوربههنرمندانپیشکسوتپرداختمیشود
معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تأمین و پرداخت اعتبارات از 

طرف رئیس جمهور به مؤسسه هنرمندان پیشکسوت در سال جاری خبر داد.
محمود سالاری درخصوص گلایه داریوش ارجمند در ارتباط با پرداخت نشدن 
کمک مالی ۲۰ میلیارد تومانی رئیس جمهور به موسسه هنرمندان پیشکسوت گفت: 
امسال طبق اعلام رسمی، موضوع از سوی معاون توسعه مدیریت و منابع در مراسم 
تجلیل از هنرمندان متولد اردیبهشت و مذاکراتی که با محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی داشته ام، این کمک در بودجه سال ۱۴۰۲ موسسه پیش بینی 

شده و بدون هرگونه محدودیت و نگرانی پرداخت خواهد شد.
رئیس هیئت امنای موسســه هنرمندان پیشکســوت اظهار داشت: طبق روال 
معمول در ســه ماهه ابتدای هر ســال در بســیاری از نهادهای اجرایی مشکلاتی 
درخصوص کمک های مالی وجود دارد که به مرور حل وفصل می شود و قطعا تکریم 
هنرمندان پیشکسوت به عنوان ســرمایه های اجتماعی کشور و حمایت از موسسه 
هنرمندان پیشکسوت از اولویت های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی است و این موضوع 

نباید باعث نگرانی اعضای موسسه شود.
غافلگیریوزیرفرهنگروسیهازهدیهوزیرفرهنگایران

در جریان افتتاح نمایشــگاه هفته فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در مسکو 
پایتخت روسیه، وزیر فرهنگ روسیه، از هدیه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، غافلگیر 
شــد. به گزارش فارس در جریان بازدید مشــترک وزرای فرهنگ ایران و روسیه از 
نمایشگاه هفته فرهنگی ایران در مسکو، اثر در حال ساخت یک مجسمه ساز معروف 

ایرانی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به همتای روسی تقدیم شد.
این اثر فاخر که در حین برگزاری نمایشــگاه و در طی ســه روز ســاخته شد، 
سردیس لئو تولستوی، نویسنده شهیر روسی و صاحب آثار ادبی گسترده در سطح 
جهانی است. بنابر اعلام محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، این 
اثر هنری پس از تکمیل نهایی تقدیم وزیر فرهنگ روســیه خواهد شد. خانم اولگا 
لیوبیموا، وزیر فرهنگ روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از این هدیه ارزشمند، اعلام 
کرد که این اثر همزمان با سالگرد تولد لئو تولستوی در محل موزه تولستوی رونمایی 

و نصب می شود.
احمدوند:جوایزادبیهنوزنتوانستهاند

جایگاهاثرگذاریداشتهباشند
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در اختتامیه جایزه قلم زرین 
گفت: جوایز ادبی هنوز در کشــور ما نتوانســته اند جایگاه خوب، درخور، شایسته و 

اثرگذاری داشته باشند.
اختتامیه بیســت ویکمین دوره جایزه ادبی »قلم زرین«، عصر چهارشنبه، ۱۴ تیر 
به میزبانی انجمن قلم با حضور یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی؛ علی رمضانی، مدیر نهاد کتابخانه های عمومی کشور، محمد سرشار، رئیس 
انجمن قلم؛ رضا اسماعیلی، احمد شاکری، کامران پارسی نژاد،  هادی خورشاهیان، راضیه 
تجار، محسن پرویز، رضا عبداللهی و محمدرضا سرشار)رضا رهگذر( به عنوان اهالی قلم، 
اعضای هیئت داوران جایزه قلم زرین و بخشی از هیئت مدیره انجمن قلم برگزار و نفرات 
برگزیده و شایسته تقدیر این رویداد در بخش های تخصصی پنج گانه »ادبیات بزرگسال«، 
»شعر بزرگســال«، »ادبیات کودک و نوجوان«، »شعر کودک و نوجوان« و »پژوهش و 
نقد ادبی« معرفی شدند. یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این مراســم ضمن تبریک عید غدیرخم و روز قلم بــه تمامی صاحبان قلم، اهالی 
معرفت، اندیشــه دینی، اسلامی و انقلابی که به واسطه قلم و آثار مکتوب خود، معارف 
هویت بخش، انسان ساز و بصیرت افزای گفتمان فرهنگی انقلاب اسلامی را به مخاطبان 
ملی و جهانی عرضه می دارند، گفت: جایزه قلم زرین جزو جوایز ادبی معتبر و باســابقه 
است که همواره مورد توجه اصحاب قلم بوده است و به همت انجمن قلم توانسته جایگاه 
خوبی را به خود اختصاص دهد. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان 
آنکه می دانیم جوایز ادبی هنوز در کشور ما نتوانسته اند جایگاه خوب، درخور، شایسته و 
اثرگذاری داشته باشند، گفت: امروز همه اذعان دارند که توجه به تربیت نویسنده تا چه 
حد دارای اهمیت است، و مسئله آموزش به عنوان یکی از سیاست های مهم انجمن قلم 
می تواند بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. در ادامه حمید هنرجو دبیر بیست ویکمین 
جایزه ادبی قلم زرین در مراسم اختتامیه این رخداد به ارائه کارنامه آماری بیست ویکمین 
دوره جایــزه ادبی قلم زرین در بخش های پنج گانه تخصصی آن پرداخت. وی گفت: در 
گروه »داستان بزرگسال« از ۳۴۱۴ اثر با نظر هیئت داوران ۱۲۱ کتاب به داوری نهایی، 
در بخش »شعر بزرگسال« از میان ۳۷۷۱ اثر با آرای هیئت داوران ۹۱ کتاب به بخش 
نهایی؛ در حوزه »داستان کودک و نوجوان« از میان ۱۶۱۶ اثر با رأی داوران ۱۸۶ کتاب 
به داوری نهایی؛ در حوزه »شعر کودک و نوجوان« از میان ۷۰۷ اثر با رأی قاطبه هیئت 
داوران ۶۷ کتاب به بخش نهایی داوری و در حوزه »نقد و پژوهش ادبی« از میان ۴۸۴ 
اثــر با رأی داوران متخصص این بخش ۴۳ کتاب به بخش داوری نهایی راه پیدا کردند 
و براســاس آرای هیئت داوران در اختتامیه امروز دو نویسنده برگزیده و شش نویسنده 
شایسته تقدیر خواهیم داشت. به گفته هنرجو؛ نظر قاطبه داوران در بخش های مختلف 
بیســت ویکمین دوره جایزه قلم زرین بر آن بود کــه در کنار افزایش کمی کتاب های 
منتشرشــده در ســال ۱۴۰۱ که مورد بحث و داوری این دوره جشنواره بود؛ در حوزه 

کیفیت در تمامی بخش ها با خلأهای مختلف و متفاوتی مواجه بودیم.
استقبالازیکفیلمایرانیدرروسیه

اکران فیلم هناس در یکی از سینماهای اصلی شهر مسکو، با استقبال گسترده 
مخاطبان و تماشاگران روسی همراه بود.

به گزارش تســنیم، در ادامه برگزاری رویداد هفته فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه، فیلم هناس در سینما »ایلیزیون« شهر مسکو اکران شد.

این فیلم در برگه نظرسنجی اکثریت قریب به اتفاق تماشاگران روسی ، نمره 5 
یا همان بالاترین میزان کیفیت و رضایت را دریافت کرد. حضور جوانان روســی در 
اکران این فیلم قابل توجه بوده و تماشاگران در برخی موارد، تحت تاثیر صحنه های 
احساسی و حماســی فیلم قرار گرفتند. هفته فرهنگی ایران در روسیه از تاریخ ۱۳ 
تا ۱۸ تیر در دو شــهر مسکو و سنت پترزبورگ در حال برگزاری بوده و به استقبال 

قابل توجه اهالی فرهنگ و هنر در این شهرها روبه رو شده است.
تدویناصلاحیهبرایقانونساماندهیمدولباس

رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور در چهل وهشتمین جلسه از سلسله 
جلسات این کارگروه گفت: در حال تدوین اصلاحیه برای قانون ساماندهی مد و لباس 

مصوب سال ۱۳۸5 مجلس شورای اسلامی هستیم.
چهل وهشتمین جلسه از سلسله جلسات کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. این 
جلسه با حضور محمود کریمی بیرانوندی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی و آزیتا همتیان رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشــاغل خانگی این معاونت برگزار شــد. همچنین آئین امضای تفاهم نامه ای در 
جهت ساماندهی وضعیت مشاغل خانگی حوزه مد و لباس در سراسر کشور انجام شد.

کریمی بیرانوندی معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در این نشست گفت : وظیفه ما این است که از همه مشاغل حمایت کنیم. اما 
مشاغلی که مستقیم از فرهنگ ایرانی اسلامی نشات گرفته و یا سبب توسعه اشتغال 
پایدار و خانگی اقشار جامعه به ویژه بانوان هنرمند و توانمند می شوند را به صورت ویژه 
حمایت می کنیم. یکی از اقدامات این عرصه اعطای تسهیلات دولتی با سود ناچیز برای 
افرادی اســت که به صورت پشــتیبان تا ۴۰ نفر از افراد دارای مجوز مشاغل خانگی را 
تحت پوشش قرار می دهند. در این تفاهم نامه نیز همین موضوع ذکر شده که کارگروه 
ساماندهی مد و لباس به عنوان نهاد تخصصی این عرصه وظیفه تشخیص صلاحیت این 
افراد را برعهده گرفته و با معرفی نامه، ایشــان را برای دریافت این تسهیلات به سمت 
دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی روانه می کند. در ادامه سید مجید 
امامی دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور مسئول کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور 
گفت: تاکنون خلأ جدی در زمینه حمایت و نظارت این دسته مشاغل خانگی تأثیرگذار 
وجود داشت که با جدیت دبیرخانه کارگروه ساماندهی مد و لباس و همین طور دغدغه و 
نگاه فرهنگی معاونت اشتغال وزارت کار، این تفاهم نامه بعد از چندین جلسه کارشناسی 
در سطح بالا به سرانجام رسید. این نوید را به تمام خانه های مد )مزون ها( و افراد حاضر 
در دایره مشــاغل خانگی حوزه مد و لباس عرض می کنم که اکنون علاوه بر کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی نیز حامی این جریــان خواهد بود. وی افزود: در حال تدوین اصلاحیه برای 
قانون ساماندهی مد و لباس مصوب سال ۱۳۸5 مجلس شورای اسلامی هستیم که در 
آن دســتگاه های مرتبط و مهم مثل وزارت کار، وزارت میراث، وزارت علوم و فراجا به 
این کارگروه اضافه شده تا اهداف و وظایف حاکمیت در جهت ساماندهی جریان مد و 
لباس ایران به نحو مطلوب تری به ثمر بنشیند. در ادامه چهل وهشتمین جلسه کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس از سامانه طراحان رونمایی شد. این سامانه وظیفه تشخیص و 
احراز صلاحیت طراحان مبتنی بر آموزش ها دیده شــده، مدارک دانشگاهی معتبر و 
شناسه یکپارچه مد و لباس ایرانی اسلامی )شیما( های صادره در گذشته را دارد. کارت 
صلاحیت صادره از این سامانه اکنون معیار اصلی پاسخ به درخواست های صدور مؤسسه 
مد و لباس، برگزاری رویدادهای مختلف، دریافت تسهیلات مشاغل خانگی وزارت تعاون 

کار و رفاه اجتماعی و همین طور صدور شناسه شیما و مالکیت معنوی است.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
شنبه۱۷تیر۱۴۰۲
۱۹ذیالحجه۱۴۴۴-شماره۲33۴۲

اخبار ادبی و هنری

ایران، یکپارچه جشن و شادی شد

 حضور میلیونی عاشقان امیرالمؤمنین)ع(
در مهمانی باشکوه 10 كیلومتری غدیر

تظاهر،فریبوریاکاریمنافقان
»منافقین با خداوند فریبکاری می کنند)خیال می کنند می توانند 
با تظاهر به ایمان و اســام و انجام اعمال به ظاهر دینی، خدا را 
فریب دهند( در حالی که خداوند آنها را)به خاطر کیفر همین اعمال 
فریبکارانه و ریاکارانه( فریب می دهد)و آنها را در گمراهی عمیق و 
طغیان نگه می دارد تا خوار و ذلیل و حقیر شوند.( و هرگاه به نماز 
بایستند با کسالت و سستی و بی حالی می ایستند و نماز را برای ریا 
و نشان دادن به مردم می خوانند)و هیچ اعتقادی به ثواب و عذاب 
 الهی ندارند( و در نمازشــان)قلبا( خدا را یاد نمی کنند مگر اندکی
نساء-۱۴۲ )زبانی و ظاهری(.« 

در پرتو وحی

حجت الاسلام و المسلمین صدیقی افزود: مسئله 
کشف حجاب مسئله ساده فردی نیست، حجاب از 
مسائل اجتماعی اسلام است، کشف حجاب تعرض 

دشمن به هویت ما و تعرض به نظام خانواده است.
حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی در خطبه های 
نماز جمعه تهران ضمن تبریک فرا رسیدن عید سعید غدیر 
خم، گفت: روز عید غدیر تجلی ایمان، نور، اقتدار، مدیریت 

توحید و ربوبیت خدا در ارائه راه زندگی است.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران بیان داشت: 
امروز که عیدالله اکبر است، در ابتدا باید توجه داشت غدیر 
ثمره زحمات همه پیامبران خدا و حقیقت بعثت اســت، 
میوه رســالت همه پیامبران، ولایــت امیرالمؤمنین)ع( و 
حکمرانی مردان الهی اســت. اگر ولایت تبلیغ نشود، دین 
خنثی و یک پیکر بی جان است، ضمانت بقای دین، ولایت 

و امامت ائمه اطهار)ع( است.
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی ادامه داد: در قرآن 
کریم، اوصاف امیرالمؤمنین)ع( برای خداجویان ترســیم 
شده تا بدانند راه و راهنما علی)ع( است، یکی از این آیه ها، 
آیه تطهیر است که در شأن اهل بیت)ع( نازل شده است، 
آیه دیگری که در همین ایام باید پاس بداریم، آیه مباهله 

است.
وی عنــوان کرد: روز عید غدیــر، روز بیعت با ولی تا 

دامنه قیامت است. روز عید غدیر مشهور به روز بیعت مردم 
با ولی فقیه زمانه است.

امام جمعــه موقت تهران خاطرنشــان کــرد: امروز 
 پرچــم غدیــر به دســت ولی فقیــه و مرجــع عالی قدر

آیت الله امام خامنه ای است، لذا با همه شما همصدا می شوم 
تا بگوییم: ما همه ســرباز توایم خامنه ای، گوش به فرمان 
توایم خامنه ای. خونی که در رگ ماســت، هدیه به رهبر 

ماست.

حجت الاسلام و المســلمین صدیقی با اشاره به الحاق 
دائــم ایران به کشــورهای عضو پیمان  شــانگهای، گفت: 
عضویت ایران در پیمان  شانگهای نقطه عطفی در کارنامه 
دولت ســیزدهم بود، بحمدالله این دولت در دیپلماســی 
سیاســی و اقتصادی یک سیاســت متوازن، بدون آنکه به 
شرق یا غرب وابسته باشیم، پیش برد و در این زمینه کاملا 

مستقل عمل کردیم.
وی افزود: نکته دیگری که مســئله روز بوده و مطالبه 
مردم اســت، حجاب است. مسئله کشف حجاب ریشه در 
سیاست های اســتعماری انگلیس دارد و اولین افرادی که 

این را مطرح کردند، بهائی ها بودند.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: رضاخان چادرها 
را با ســر نیزه برمی داشــت و تا مدت ها میلیون ها بانوی 
ایرانــی از خانه بیرون نمی آمدند تا مأموری متعرض چادر 

آنها نشود، کشف حجاب تعرض به نظام خانواده است.
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی افزود: مسئله کشف 
حجاب مسئله ساده فردی نیست، حجاب از مسائل اجتماعی 

اسلام است، کشف حجاب تعرض دشمن به هویت ما است.
وی ادامه داد: افرادی که آشوب و کشف حجاب کردند، 
در مقابل همه جمعیت مردم عددی نیستند، عده ای بهائی 
هســتند و عده ای از خارج پول می گیرند تا این مســیر را 

ادامه دهند، عده دیگر افرادی هستند که غفلت می کنند.

خطیب جمعه تهران:

كشف حجاب تعرض به نظام خانواده است
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همزمان با عید سعید غدیر خم

مراسم عمامه گذاری جمعی از طلاب 
در قم برگزار شد

مراسم عمامه گذاری جمعی از طلاب در قم برگزار شد.
همزمــان با عید غدیــر خم، تعدادی از طلاب حــوزه علمیه قم و طلاب 
غیرایرانی جامعه المصطفی العالمیه در مراسم جشن این عید بزرگ به دست 
حضرات آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی، کریمی جهرمی و فاضل لنکرانی 

معمم شدند.
در بین طلابی که در روز عید ســعید غدیر خم لبــاس روحانیت به تن 

کردند، جمعی از طلاب غیرایرانی و از ملیت های مختلف نیز حضور داشتند.
در شام غدیر سعید غدیر خم نیز این برنامه در دفتر آیت الله شبیری زنجانی 

و با حضور این مرجع تقلید برگزار شد.
مراجع تقلید در این مراســم با دعــای توفیق خدمت برای این طلاب در 
راستای تبلیغ دین و گسترش معارف اسلامی از آنان خواستند در عرصه های 

علمی و اخلاقی کوشا باشند.
در ابتدای این مراســم ها نیز ســخنرانان و مداحــان اهل بیت عصمت و 

طهارت در وصف پیامبر اسلام و امام صادق )ع( مداحی و سخنرانی کردند.
در این مراســم ها جمعی از مســئولان حوزوی و خانواده های طلاب نیز 

حضور داشتند.
با تأیید در دیوان عالی کشور

حکم اعدام ۲ تن از عاملین حمله تروریستی
به حرم مطهر شاهچراغ )ع( به  زودی اجرا می شود

با قطعیت یافتن احکام مجازات اعــدام دو تن از عاملین حمله 
تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ )ع(، رئیس کل دادگستری استان 

فارس از اجرای این حکم در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســلام و المســلمین ســید کاظم 
موسوی با بیان اینکه از ابتدای آغاز محاکمه عوامل این حمله تروریستی، مردم 
شیراز و سایر اقصی نقاط کشور خواستار  اشد مجازات تروریست ها بودند، گفت: 
روند رســیدگی دقیق به پرونده متهمین در مرحله دادسرا و دادگاه با دقت و 
رعایت دقیق موازین قانونی و حضور وکلای قانونی متهمین انجام شد و حکم 

اولیه مجازات اعدام این متهمین در روز های پایانی سال گذشته صادر شد.
موســوی با بیان اینکه رای صادره در دادگاه انقلاب اســلامی شیراز پس 
از اعتراض وکلای متهمین دیوان عالی کشــور رســیدگی شد، افزود: پس از 
رسیدگی مجدد به این پرونده در مرجع عالی قضایی کشور رأی اولیه اعدام دو 
تن از تروریســت ها که نقش مستقیمی در طراحی حمله و پشتیبانی از عامل 

اصلی ترور داشتند در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد.
وی خاطر نشان کرد: دادگستری فارس از ابتدای این حادثه تلخ رسیدگی 
سریع، دقیق و قانونی را در دستور کار خود قرار داد که طی شدن کلیه مراحل 

قانونی این حکم به زودی اجرا خواهد شد.
حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ )ع( در مغرب ۴ آبان ماه ۱۴۰۱ 
منجر به شــهادت ۱۳ تن و زخمی شــدن ۲5 تن از خادمــان و زائران حرم 
احمدی شــد و عامل اصلی حمله در درگیــری با نیرو های انتظامی و امنیتی 

کشته شد.
دریادار تنگسیری مطرح کرد

ابعاد توقیف نفتکش انگلیسی؛
ناو آمریکا را وادار به عقب نشینی كردیم

فرمانده نیروی دریایی ســپاه با  اشــاره به ابعاد پنهان توقیف 
 نفتکش انگلیسی از سوی نیروی دریایی سپاه، گفت: اگر این نفتکش

با ۱۰ اسکورت هم آمده بود، محال بود بتواند از دستان ما فرار کند.
دریادار علیرضا تنگســیری فرمانده نیروی دریایی ســپاه، در آئین تکریم 
و معارفــه معاون هماهنگ کننده و معاون روابط عمومی و تبلیغات نمایندگی 
ولی فقیه در نیروی دریایی سپاه، ضمن احترام و تکریم مقام و جایگاه شهدا و 
خانواده آن ها، گفت: به خانواده شهدا این قول را می دهیم که در مقابل دشمن 

تا لحظه آخر بایستیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر روند اقتدارافزایی نیروی دریایی در 
پهنه دریا برابر دشمنان ایران، به عملیات توقیف نفتکش انگلیسی  اشاره کرد 
و افزود: در این عملیات ها عنایت خداوند است که حکمرانی می کند و اگر غیر 
از این باشــد در صحنه نبرد نتیجه نمی گیریم؛ توقیف نفتکش انگلیسی ابعاد 
پنهانی دارد که هنوز به آن پرداخته نشده است؛ از جمله اینکه در این عملیات 

فرماندهان سطح یک ما در صف اول مقابله و تقابل با دشمن حضور داشتند.
وی تصریــح کرد: زمانی که در این عملیات نــاو آمریکایی قصد ورود به 
آب های ما را داشــت، به آنها اعلام کردیم اگر یک وجب به ســمت ما بیاید، 
سیبل موشک های ما خواهید شد و پس از این هشدار، ناو آمریکایی به سرعت 

عقب نشینی کرد.
دریادار تنگسیری خاطرنشان کرد: شک نداشته باشید که اگر این نفتکش 
با ۱۰ اسکورت هم آمده بود، محال بود بتواند از دستان ما فرار کند. ما مقابل 
شــهدا قسم یاد کردیم؛ شــهدا همرزم ما بودند و نخواهیم گذاشت خون این 

شهدای والامقام به هدر برود.
وی در پایــان رزمندگان نیروی دریایی ســپاه را صاحبان مدال افتخار از 
فرماندهی معظم کل قوا به عنوان »دلاوران از جان گذشــته« توصیف کرد و 
با  اشــاره به جایگاه روابط عمومی در سازمان، گفت: اعتقاد دارم روابط عمومی 
زبان گویای یک مجموعه اســت؛ هر چند حماســه امام حســین )ع( در روز 
 عاشــورا رقم خورد؛ اما آن چه آن را زنده نگه داشت، خطبه های امام سجاد )ع(

و حضرت زینب )س( بود.

علامه محمدتقی جعفری)ره(:لقمه های نامشروع باعث 
تاریکی درون می شود و لقمه های مشروع٬کارگاه روح را 

فروزان می کند.

در مطلبی مطرح شد

واكنش عضو دفتر حفظ  و نشر آثار رهبر انقلاب 
به اظهارات میرسلیم

عضو دفتر حفظ  و نشر آثار رهبر انقلاب به اظهارات میرسلیم واکنش 
نشان داد و گفت: آنچه در نامه اخیر دفتر میرسلیم به صداوسیما »اهانت 

به رهبری« تلقی شده، سخنی نسنجیده و ناصواب است.
مهدی فضایلی عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب با انتشــار مطلبی در 
حساب کاربری خود در توئیتر نسبت به اظهارات اخیر »مصطفی میرسلیم« نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی واکنش نشان داد و نوشت: آنچه در نامه 
اخیر دفتر میرسلیم به صداوسیما »اهانت به رهبری« تلقی شده سخنی نسنجیده 

و ناصواب است.
گفتنی است، میرسلیم در پی مناظره اخیرش با جلال رشیدی کوچی از مدیر 
شبکه 5 و مجری برنامه تهران ۲۰ و تهیه کننده این برنامه شکایت کرده و در بخشی از 
این شکایت نامه نوشته بود: »رشیدی کوچی در مناظره از خودروهای داخلی به عنوان 
آشغال های داخلی نام برده که بی احترامی محرز به ساحت  رهبر معظم انقلاب است.«

سرویس سیاسی ـ
ایران اســلامی دیروز همزمان با عیدالله الاکبر 
محل برگزاری بزرگ ترین جشن و اجتماع عید غدیر 
تاریخ بود، از حضور میلیونی و شادی و ابراز مودت 
عاشقان علی علیه السلام غوغا و قیامت شد، ناظران 

مبهوت شدند.
ولایت اســت که ضامن اجرای احکام اســلام است و 
اهمیت عید سعید غدیر به همین مسئله است. در روزهای 
منتهی به عید غدیر ایران اسلامی پر از جشن؛ نورافشانی، 

آذین بندی، اطعام و نذری و مولودی خوانی شد.
ایران اســلامی دیروز همزمان بــا عیدالله الاکبر محل 
برگزاری بزرگ ترین جشــن عید غدیر تاریخ بود، از حضور 
میلیونی و شــادی و ابراز مودت عاشقان علی علیه السلام 
غوغا و قیامت شد، ناظران مبهوت شدند. مهمانی کیلومتری 
عید غدیر روز جمعه در استان های مختلف کشور برپا شد و 
محبان مولا علی علیه السلام لبریز از شادی و سرور بودند. 
در تهران، حدفاصل میدان امام حســین)ع( تا میدان 
آزادی نیز میلیون ها عاشــق مولا علی علیه السلام در قالب 
»مهمانــی ۱۰ کیلومتری غدیر« به خیابــان آمدند و در 
بزرگ ترین جشن و اجتماع عید غدیر تاریخ شرکت کردند.

دیروز پایبندی و عشــق مردم به اسلام و مکتب اهل 
بیت علیهم الســلام و انگیزه های والا بــرای عمل صالح و 
حرکت مستمر در مسیر ارزش های دینی بار دیگر نمایان 

شد.
به گزارش فارس، در این جشــن خیابانی ۴ اســتیج 
بزرگ در میدان های امام حســین)ع(، فردوسی و انقلاب 
و میدان آزادی برپا شــد که برنامه های خود را از ســاعت 

۱۷ آغاز کردند.
پویــش نذر اســباب بازی، اجــرای نماهنــگ هدیه 
اسباب بازی و اختتامیه پویش »عزیزم حسین۲« در میدان 
امام حســین)ع(، بازنمایی واقعه غدیر و برگزاری جشــن 
ویژه کودکان در میدان فردوســی، حضور عروســک های 
برنامه هــای تلویزیونی در میدان انقلاب اســلامی، حضور 
عوامل برنامه رنگین کمان شــبکه 5 ســیما و برنامه منم 
بچه مسلمون شــبکه قرآن و اجرای برنامه برای کودکان 
در میدان آزادی از جمله برنامه های ۴ اســتیج اصلی این 

مهمانی ۱۰ کیلومتری بود.
حــدود ۲۳۰۰ موکــب در طول این مســیر در حال 

چین و روسیه به کشورهای غربی درباره تلاش برای 
حفظ تحریم های موشکی علیه ایران هشدار دادند و از این 

کشورها خواستند به تعهداتشان پایبند باشند.
نماینده چین در سازمان ملل به صورت ضمنی به گزارش ها 
درباره کشورهای غربی برای حفظ تحریم های موشکی علیه ایران 
بعد از اکتبر سال جاری میلادی واکنش نشان داد و خواستار آن شد 
از تکرار »نمایش مضحک« سال ۲۰۲۰ برای بازگرداندن تحریم های 

سازمان ملل علیه ایران جلوگیری شود.
خبرگزاری رویترز هفته گذشــته مدعی شده بود انگلیس، 
فرانسه و آلمان قصد دارند تحریم های موشک های بالستیک علیه 
ایران را که طبق مفاد توافق هسته ای برجام بایستی در ماه اکتبر 

منقضی شود، حفظ کنند. 
مطابق مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
که حدود ۸ سال پیش برای تأیید برجام صادر شد، محدودیت های 
اعمال شده این سازمان درخصوص فعالیت های مربوط به موشک های 

بالستیک ایران اکتبر ۲۰۲۳ منقضی خواهند شد. 
نماینده چین در نشست روز پنجشنبه با یادآوری تلاش دولت 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا برای فعال سازی سازوکار 
موســوم به »اسنپ بک« از طرف های برجام خواست آن »نمایش 

مضحک« تکرار نشود. 
واسیلی نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل متحد درباره 

گزارش ها درخصوص قصد کشورهای اروپایی برای حفظ تحریم های 
موشکی علیه ایران هشدار داد. 

خبرگزاری رویترز هفته گذشته مدعی شده بود  اتحادیه اروپا 
قصد دارد تحریم های موشک های بالستیک علیه ایران را که طبق 
مفاد توافق هســته ای برجام بایستی در ماه اکتبر منقضی شود، 
حفظ کند.  کارشناسان می گویند؛ در صورت صحت خبر رویترز، 
رفتار کشورهای اروپایی به معنای آن خواهد بود که این کشورها  
قصد فعال کردن سازوکار موسوم به »اسنپ بک« )بازگشت خودکار 
تحریم های سازمان ملل که به »مکانیسم ماشه« مشهور شده( را 
ندارند و تنها به دنبال حفظ تحریم های شخصی خود علیه برنامه 

موشکی ایران هستند.  
واســیلی نبنزیا با  اشــاره به خروج آمریکا از برجام گفت که 
واشنگتن مسئول تضعیف قطعنامه ۲۲۳۱ است که در سال ۲۰۱5 
برای تأیید توافق هسته ای برجام به تصویب شورای امنیت رسید. 
وی تأکید کرد: »همــه اقداماتی که ایران انجام داده چیزی 

بیشتر از واکنش به اقدامات آمریکا نیستند.«
نماینده روسیه از برجام به عنوان »نقطه عطف« در دیپلماسی 
بین المللی یاد کرد و در ادامه گفت که آمریکا با خروج یک جانبه اش 
از برجام در ســال ۲۰۱۸ تلاش کرد »دســتاورد مشترک ما« را 
تخریب کند. او گفــت از آن تاریخ به بعد آمریکا هیچ گام واقعی 
برای بازگشت به توافق برنداشته است. آخرین دور مذاکرات رفع 

تحریم های وین مردادماه سال گذشته در وین برگزار شد اما بعد از 
آن دچار وقفه شد. به گفته کارشناسان، برخی عوامل مانند فشارهای 
رژیم صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی در آمریکا 
دلیل بی میلی دولت بایدن برای بازگشت به برجام، از زمان در دست 
گرفتن قدرت در کاخ سفید بوده است.  کشورهای غربی از طریق به 
راه انداختن جنگ رسانه ای- تبلیغاتی طی ماه های گذشته در تلاش 
بوده اند مقاومت ایران برای پافشاری درخصوص منافع این کشور 
را بشکنند.  جمهوری اسلامی ایران راستی آزمایی رفع تحریم ها، 
اخذ تضمین درخصوص ماندگاری برجام و رفع ادعاهای پادمانی 
آژانس اتمی را اصلی ترین مطالبه خود در مذاکرات رفع تحریم ها 
قرار داده و تأکید کرده که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبه ای که 
در ازای برخی محدودیت ها نفع ملموس اقتصادی برای ملت ایران 

به همراه داشته باشد را منطقی می داند و آن را می پذیرد.
نبنزیــا با بیان اینکــه نماینده آمریکا در این جلســه تمام 
صحبت هایش را به بحث اوکراین و پهپادها و موشک ها اختصاص 
داده گفت که ایشان هیچ  اشاره ای به برجام و اینکه آیا واشنگتن 

قصد بازگشت به آن دارد یا نه نکرد. 
او همچنین گفت که ایران قصد داشــته مذاکرات مربوط به 
برجام در وین را به سرانجام برساند اما اقدامات آمریکا و کشورهای 
اروپایی باعث ایجاد بن بست در مذاکرات شده اند. نبنزیا تأکید کرد 
کشورهای غربی تلاش کرده اند ایران را بابت این بن بست متهم کنند.

نبنزیا در ادامه به تلاش کشورهای غربی برای تحریف واقعیت ها 
درخصوص برنامه هسته ای ایران اشاره کرد و با  اشاره به ادعاها درباره 
کشف بقایای اورانیوم ۸۳.۷ درصدی در یکی از سایت های هسته ای 
ایران، گفت که کشــورهای غربی عامدانه گزارش آژانس مبنی بر 

مختومه شدن این پرونده و حل و فصل آن را نادیده گرفته اند. 
 او گفت: »ما چنین تلاش هایی برای دستکاری اطلاعات عینی 
را از اســاس رد می کنیم ضمن آنکه بر حق ایران جهت استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی 

اتمی تأکید داریم.«
نبنزیا، تلاش ها برای متهم کردن ایران به نقض پارگراف های 
۳ و ۴ ضمیمه B قطعنامه ۲۲۳۱ را »مصداق ترسناک دیگری از 
ترویج اطلاعات جعلی« دانست و گفت: »ایران و روسیه هر دو بارها 
نامه هایی را در شورای امنیت توزیع کرده و گفتند هیچ شواهدی 

در تأیید این اتهامات وجود ندارد.«
نماینده روسیه با عکسی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین را در کنار آنچه ادعا می شــود »پهپاد شاهد« است نشان 

داد و گفت که این ادعاها را جعلی توصیف کرد. 
او گفت هدف از انتشــار چنین اطلاعات گمراه کننده ای در 
نبود حقایق عینی مشخص است. نبنزیا گفت هدف از انتشار این 
اطلاعات جعلی پرت کردن حواس ها از نقض عهد کشورهای غربی 

در برجام است.

هشدار چین و روسیه به غرب
 درباره تلاش برای حفظ تحریم های موشکی علیه ایران

دستورالعمل »نحوه اعمال ریاست و نظارت مقامات 
قضایی بر ضابطان دادگستری« در راستای اجرای ماده 
۳۲ قانون آیین دادرســی کیفری از سوی رئیس قوه 

قضائیه در ۱۷ ماده و چهار تبصره ابلاغ شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، براساس دستورالعمل 
ابلاغی از سوی رئیس قوه قضائیه، به منظور ایجاد هماهنگی 
و فراهم کردن هر چه بیشتر زمینه نظارت دادستان ها و سایر 
مقامات قضایی بــر ضابطان از حیث وظایفی که به عنوان 
ضابط بر عهده  دارند و رفع مشکلات و چالش های مربوط، 
نظارت بر حســن اجرای وظایف ضابطان و اجرای صحیح 
دســتور های قضایی به ویژه در حوزه های مبارزه با جرایم 
امنیتی، اقتصادی و جرایم سازمان یافته و ایجاد هماهنگی 
و هم افزایی بین ضابطان برای کشف توطئه ها و جلوگیری از 
نفوذ دشمن و شناسایی باند های سازمان یافته، کمیسیونی 
متشــکل از دادســتان کل کشــور )رئیس کمیســیون(، 
رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، رئیس سازمان 
قضایی نیرو های مسلح، وزیر اطلاعات، فرمانده کل انتظامی 

و رئیس  سازمان اطلاعات سپاه تشکیل می شود.
جلسات این کمیسیون باید هر دو ماه یک بار در دادستانی 

کل کشور تشکیل شود.
وظایف و اختیارات این کمیسیون عبارت است از: اتخاذ 
تدابیر لازم برای تعیین حدود ماموریت ضابطان در انجام وظایف 
مرتبط با امور قضایی و انجام تکالیف قانونی، بررســی و ارائه 
پیشنهاد به منظور رفع موانع اجرای مرتبط با وظایف ضابطان، 
بررسی نقاط ضعف و قوت ضابطان در اجرای وظایف محوله، 
ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین مراجع قضایی و ضابطان به 
ویژه در جرایم اقتصادی عمده و کلان امنیتی و سازمان یافته 

و جلوگیری از موازی کاری و تداخل وظایف ضابطان.
در راســتای اجرای این دستورالعمل و تحقق اهداف آن 
باید کمیته اســتان، کمیته شهرســتان و کمیته بخش نیز 

تشکیل شود.
بر اساس این دستورالعمل، در صورت ورود و اقدام همزمان 
ضابطــان در موضوع واحد، مقام قضایــی ذی ربط موضوع را 
تعیین تکلیــف خواهد کرد. در صورت ضرورت، وی می تواند 

موضوع را جهت ارائه راه حل مناسب به کمیته مربوطه منعکس 
کند. همچنین دادســتان های مراکز استان یکی از معاونین 
خود را بــرای نظارت بر امور ضابطان اختصاص می دهند. در 
شهرستان های غیر مرکز، دادستان یکی از معاونین یا دادیار را 
جهت انجام این وظیفه تعیین می کند. در حوزه قضایی بخش 
این وظیفه بر عهده ریاســت حوزه قضایی و در غیاب وی با 

دادرس دادگاه می باشد.
در بخش دیگری از این دستورالعمل آمده: دادستان به طور 
مستمر جلسات هم اندیشی بین قضات و ضابطان و دوره های 
آموزشی حین خدمت را برای کلیه ضابطان، خصوصا ضابطان 

خاص برگزار می کند. 
طبق این دستورالعمل ضابطان علاوه بر انجام تکالیف مقرر 
در آیین دادرســی کیفری و ســایر مقررات قانونی موظف به 
خودداری از انجام هرگونه مصاحبه و اطلاع رسانی درخصوص 
پرونده های قضایی و اتهامات متهمان و نحوه دستگیری آنها 
قبــل از هماهنگی با مقامات قضایی ذی ربــط، خودداری از 
افشــای اطلاعات مرتبط با هویت و محــل اقامت بزه دیده، 

شــهود، مطلعان و سایر  اشخاص مرتبط با پرونده، استفاده از 
ضابطان آموزش دیده زن برای بازجویی و تحقیقات از زنان و 
افراد نابالغ با رعایت موازین شرعی، ارسال گزارش های بدون 
نقص، مستدل و منطبق با اوضاع و احوال و اجرای دستورات 
مقامات قضایی درخصوص رفع توقیف اموال و اســناد توقیف 

شده و تکمیل پرونده در اسرع وقت هستند.
بخش دیگری از این دستورالعمل به موضوع نحوه بازرسی 
و ورود به حیطه شخصی افراد توسط ضابطین اختصاص دارد.

در این بخش آمده: انجام بازرسی از محل صرفا در حدود 
آنچه که در دستور قضایی تصریح شده ممکن است.

چنانچــه ضابطان بــا امور دیگری کــه مرتبط به حریم 
خصوصی  اشــخاص است مواجه شــوند، حق ضبط آن را به 
عنوان جمع آوری ادله جرم ندارند، مگر در مســائلی که جنبه 
امنیتی و آســیب به عموم جامعه را داشــته باشد که در این 
صورت ضمن حفظ ادله و تنظیم صورتجلسه موظف هستند 
فورا مراتب را جهت هرگونه دستور مقتضی به مرجع قضایی 

صالح گزارش کنند.

از سوی رئیس  قوه قضائیه

دستورالعمل»نحوه اعمال نظارت مقامات قضایی بر ضابطان دادگستری« ابلاغ شد

خدمت رسانی به عاشقان امیرالمومنین)ع( بودند. شهربازی 
هم به طول ۱۰ کیلومتر با ســه هزار وسیله بازی سیار در 

مسیر مهمانی ۱۰ کیلومتری برپا شد.

۶۰ استیج مردمی نیز برپا شد که برنامه های مختلفی 
مانند اجرای نمایش طنز و ســرود برگزار کردند. در ۱۰۰ 
نقطه از این مســیر ۱۰ کیلومتری نیز برنامه نورافشــانی 

اجــرا شــد. در حالی کــه این مســیر گنجایــش ۱۳۰۰ 
موکــب را دارد، قریب به ۲۳۰۰ موکــب برای خدمت به 
 عاشــقان مولا علی علیه الســلام اقدام بــه ثبت نام کرده

بودند.
برپایی میزهای پاســخگویی به پرســش های دینی، 
پرده خوانی، اجــرای گروه های متعدد ســرود، پذیرایی با 
شربت، غذای نذری، هندوانه، آب هندوانه، آب معدنی و... 

از دیگر برنامه های این مهمانی ۱۰ کیلومتری بود.
ساســان زارع، ســخنگوی ســتاد مردمــی مهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر گفته بود؛ ســال گذشــته بر اساس 
افکارســنجی ها، ۳ روز مانده به مراسم پیش بینی حضور 
۸۰۰ هزار نفر  را داشــتیم که در نهایت بر اســاس اعلام 
پلیس راهور و مرکز کنترل ترافیک ۳ میلیون نفر شرکت 
کردند، امســال آمادگی پذیرایی از حداقل ۴ میلیون نفر 

را داریم.
وی همچنین گفته بود: ســال گذشته فراخوان کمک 
عمومی زده شــد و ۱۴۸ هزار نفر بانی خیر شــدند. از 5۰ 

هزار تومان تا 5۰۰ میلیون تومان بانی خیر داشتیم.
 بــه گــزارش مهــر، بخــش زیــادی از کارهــای

»مهمونی ۱۰ کیلومتری« توســط خادمان دهه هشتادی 

موکب هــای مختلف انجام می شــد. حضور گســترده و 
چشــمگیر نوجوانان و جوانان دهه هشتادی در این جشن 

بزرگ بسیار به چشم می آمد.
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